
Abstrakt 

 

Název diplomové práce:  Vliv výkonnosti středového a univerzálního hráče volejbalu na 

výsledky utkání ve vrcholové soutěži 

Pracoviště:    Univerzita Karlova 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Katedra sportovních her 

Autor:    Bc. Radek Mach 

Studijní obor:  Tělesná výchova a sport navazující magisterské studium 

specializace volejbal 

Vedoucí diplomové práce:  doc. PhDr. Jaroslav Buchtel, CSc. 

Rok obhajoby:   2013 

 

Souhrn: Diplomová práce se zabývá problematikou hry středových a univerzálních hráčů ve 

vrcholových soutěžích volejbalu. Náš výzkum sledoval všechny univerzální a středové 

hráče české nejvyšší volejbalové soutěže organizované Českým volejbalovým svazem 

v ročníku 2011/2012, ve všech jejich herních činnostech, které zpracovává statistický 

program Data Volley. 

Cíle: Cílem práce je zjistit, zdali herní činnosti a dovednosti blokařů a univerzálů významně 

ovlivňují výsledky utkání. 

Metody: Podklady pro vypracování výzkumné části diplomové práce byly statistické údaje 

Českého volejbalového svazu. Tato data se shromažďují každým rokem pro potřeby 

klubů a trenérů. Získané údaje byly statisticky vyhodnoceny a výsledky podrobeny 

výzkumu pomocí Spearmanovy korelace. Výsledné korelační koeficienty pak byly 

podrobeny diskusi. 

Výsledky: Výsledky a závěry práce jsou určeny především pro trenéry vrcholových soutěží. 

Pomocí zde zkonstruované výzkumné metody lze vyhodnotit, zdali tým sestavený 

před soutěží splnil nároky na něj kladené, zejména z pohledu platnosti herních 

specializací v týmu. Výsledkem pak může být reorganizace na herních postech, kde se 

závislost výkonu na výsledném umístění neprokázala. 

 

Klíčová slova: blok, útok, četnost, úspěšnost, hráč, výkon, volejbal 

 


